МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

П Р И К А З

30.08.2024                                                                                                   № Ш5-13-761/4

г. Сургут

О назначении ответственного

за организацию и контроль питания

учащихся в 2024-2025 учебном году

  В  соответствии  со ст. 37 «Организация питания обучающихся»  Закона РФ от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  законом  Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 30 января 2016 года  № 4-оз «О

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием

обучающихся в государственных образовательных организациях, муниципальных

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях,

расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», закон Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 28.05.2020 №56-оз «О внесении

изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

4 марта 2016  года № 59-п  «Об обеспечении питанием обучающихся в

образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с

изменениями), Постановлением  Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27 октября 2020 года  № 32 «Об утверждении СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», приказом департамента образования

Администрации города  от 03.03.2021 №12-03-109/1 «Об утверждении порядка учета

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, которым

предоставляется горячее питание в учебное время по месту нахождения

общеобразовательного учреждения» (с изменениями от 20.12.2022 №12-03-1036/2),

Порядком обеспечения питанием учащихся в МБОУ СОШ №5, которым

предоставляются завтраки, обеды, полдники в учебное время в МБОУ СОШ №5, с

целью повышения эффективности организации питания учащихся, соблюдения прав

детей и их социальной защиты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Абдулжалиеву С.З.

ответственными за текущий контроль и организацию предоставления завтраков,

обедов, полдников учащимся в корпусе 1

по адресу ул. Пушкина 15/1, в корпусе 2 по ул. Маяковского 34а - заместителя

директора по УВР Шакирзянову Е.Н.

2. Назначить ответственным за организацию бесплатного питания учащихся,

отнесенных к льготным категориям, за учет количества фактически отпущенных

завтраков, обедов, полдников, предоставление отчетности по питанию в МКУ

«Управление учета и отчетности образовательных учреждений» социальных

педагогов Гончарову М.С. (корпус 1), Юманову В.Н. (корпус 2).

3. Ответственным за текущий контроль и организацию питания учащихся

обеспечить контроль:

 - за санитарным состоянием и содержанием производственных помещений

пищеблоков, столовой посуды, инвентаря, оборудования производственных

помещений, централизованных и нецентрализованных источников водоснабжения и

водоотведения;

- за соблюдением требований личной гигиены учащимися, работниками

пищеблоков.

 4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
55DB0F921BC1B6B649DA7341B74D1463
Владелец:
 Петкова  Наталья Юрьевна
Действителен: 16.01.2024 с по 10.04.2025

 Н.Ю. Петкова

С приказом № Ш5-13- 876/3 от 29.08.2023 «О назначении ответственного за организацию и

контроль питания учащихся в 2023-2024 учебном году»:

Абдулжалиева С.З.  ____________

Шакирзянова Е.Н.    ____________

Гончарова М.С.        ____________

Юманова В.Н.          ____________